

信用保証実績（令和 5年04月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%
保証債務残高	—	—	—	120,717	1,487,147	93.1%
代位弁済	99	1,162	97.0%	99	1,162	97.0%
回収	—	116	79.1%	—	116	79.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	110	45.8%	3	110	45.8%	635	13,024	0.9%	87.9%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	211	3,812	145.7%	211	3,812	145.7%	19,133	318,636	21.4%	90.5%	17	317	78.4%	17	317	78.4%
第二地銀	374	6,585	132.0%	374	6,585	132.0%	34,671	498,386	33.5%	91.6%	23	243	49.2%	23	243	49.2%
信用金庫	1,015	10,758	135.2%	1,015	10,758	135.2%	57,015	570,178	38.3%	95.7%	53	577	231.8%	53	577	231.8%
信用組合	173	1,596	173.8%	173	1,596	173.8%	9,049	84,629	5.7%	95.1%	6	25	51.7%	6	25	51.7%
その他	1	7	#DIV/0	1	7	#DIV/0	214	2,293	0.2%	93.6%	0	0	%	0	0	%
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%	120,717	1,487,147	100.0%	93.1%	99	1,162	97.0%	99	1,162	97.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	149	2,466	159.2%	149	2,466	159.2%	10,014	145,092	9.8%	91.5%	1	10	12.1%	1	10	12.1%
建設業	519	6,093	127.2%	519	6,093	127.2%	30,660	367,148	24.7%	91.6%	41	447	166.5%	41	447	166.5%
卸売業	171	2,989	136.4%	171	2,989	136.4%	11,666	177,280	11.9%	91.5%	1	30	8.0%	1	30	8.0%
小売業	265	3,202	165.1%	265	3,202	165.1%	15,555	174,951	11.8%	94.4%	12	170	176.7%	12	170	176.7%
飲食業	126	1,156	236.9%	126	1,156	236.9%	9,951	89,207	6.0%	94.9%	18	254	226.2%	18	254	226.2%
運輸倉庫業	86	1,490	149.8%	86	1,490	149.8%	5,875	90,038	6.1%	93.0%	6	94	122.6%	6	94	122.6%
サービス業	321	3,327	103.5%	321	3,327	103.5%	26,585	299,355	20.1%	93.6%	19	150	81.2%	19	150	81.2%
不動産業	87	1,447	133.7%	87	1,447	133.7%	7,121	105,055	7.1%	98.3%	0	0	%	0	0	%
その他	53	698	148.9%	53	698	148.9%	3,290	39,021	2.6%	92.6%	1	8	%	1	8	#DIV/0
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%	120,717	1,487,147	100.0%	93.1%	99	1,162	97.0%	99	1,162	97.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	667	10,220	139.6%	667	10,220	139.6%	53,092	723,778	48.7%	92.2%	61	800	107.1%	61	800	107.1%
渡島総合振興局	172	2,402	187.2%	172	2,402	187.2%	8,894	104,809	7.0%	95.2%	10	45	24.7%	10	45	24.7%
桧山振興局	10	77	97.8%	10	77	97.8%	474	4,683	0.3%	93.4%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	70	921	132.1%	70	921	132.1%	4,992	62,487	4.2%	94.7%	1	10	33.3%	1	10	33.3%
空知総合振興局	64	778	109.5%	64	778	109.5%	5,500	58,979	4.0%	94.3%	2	12	%	2	12	#DIV/0
上川総合振興局	202	1,876	131.5%	202	1,876	131.5%	11,824	126,725	8.5%	94.3%	5	100	112.8%	5	100	112.8%
留萌振興局	16	261	256.6%	16	261	256.6%	954	10,183	0.7%	91.4%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	34	383	106.4%	34	383	106.4%	1,348	16,109	1.1%	88.5%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	92	1,059	98.5%	92	1,059	98.5%	6,061	67,028	4.5%	91.5%	2	24	429.0%	2	24	429.0%
胆振総合振興局	131	1,574	143.0%	131	1,574	143.0%	7,682	96,681	6.5%	95.9%	2	12	%	2	12	#DIV/0
日高振興局	16	206	270.6%	16	206	270.6%	1,203	14,037	0.9%	95.6%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	146	1,446	133.0%	146	1,446	133.0%	10,235	101,674	6.8%	92.3%	1	1	%	1	1	#DIV/0
釧路総合振興局	131	1,277	110.8%	131	1,277	110.8%	6,329	70,014	4.7%	94.4%	15	158	526.7%	15	158	526.7%
根室振興局	23	318	176.7%	23	318	176.7%	1,859	23,309	1.6%	90.2%	0	0	%	0	0	%
道外	3	70	97.2%	3	70	97.2%	270	6,651	0.4%	100.6%	0	0	%	0	0	%
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%	120,717	1,487,147	100.0%	93.1%	99	1,162	97.0%	99	1,162	97.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	666	10,235	138.8%	666	10,235	138.8%	53,213	729,347	49.0%	92.2%	61	800	94.4%	61	800	94.4%
函館支店	182	2,479	182.0%	182	2,479	182.0%	9,380	109,641	7.4%	95.1%	10	45	24.7%	10	45	24.7%
帯広支店	146	1,446	133.0%	146	1,446	133.0%	10,255	101,746	6.8%	92.1%	1	1	%	1	1	#DIV/0
北見支店	92	1,059	98.5%	92	1,059	98.5%	6,055	66,889	4.5%	91.6%	2	24	429.0%	2	24	429.0%
小樽支店	70	950	139.3%	70	950	139.3%	5,004	62,193	4.2%	94.8%	1	10	33.3%	1	10	33.3%
旭川支店	253	2,550	134.7%	253	2,550	134.7%	14,129	152,937	10.3%	93.4%	5	100	95.9%	5	100	95.9%
釧路支店	154	1,595	119.7%	154	1,595	119.7%	8,218	94,110	6.3%	93.4%	15	158	526.7%	15	158	526.7%
室蘭支店	61	701	149.6%	61	701	149.6%	3,633	46,750	3.1%	94.9%	2	12	%	2	12	#DIV/0
滝川支店	70	841	116.7%	70	841	116.7%	5,552	59,586	4.0%	94.5%	2	12	%	2	12	#DIV/0
苫小牧支店	83	1,012	138.9%	83	1,012	138.9%	5,278	63,946	4.3%	96.7%	0	0	%	0	0	%
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%	120,717	1,487,147	100.0%	93.1%	99	1,162	97.0%	99	1,162	97.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,489	20,406	143.1%	1,489	20,406	143.1%
設備資金	211	1,859	103.5%	211	1,859	103.5%
運転設備併用	77	603	90.5%	77	603	90.5%
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	181	1,989	103.3%	181	1,989	103.3%
6ヵ月超1年以内	389	5,478	101.5%	389	5,478	101.5%
1年超3年以内	79	329	151.6%	79	329	151.6%
3年超5年以内	400	3,277	108.1%	400	3,277	108.1%
5年超7年以内	334	3,656	136.4%	334	3,656	136.4%
7年超	394	8,138	234.3%	394	8,138	234.3%
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	754	2,432	113.6%	754	2,432	113.6%
5百万超10百万以下	398	3,491	110.3%	398	3,491	110.3%
10百万超30百万以下	487	10,029	133.8%	487	10,029	133.8%
30百万超50百万以下	96	4,083	184.9%	96	4,083	184.9%
50百万超80百万以下	41	2,743	181.9%	41	2,743	181.9%
80百万円超	1	90	43.9%	1	90	43.9%
合計	1,777	22,868	136.8%	1,777	22,868	136.8%